
令和７年６月４日  

島外の中学生及び保護者 各位 

鹿児島県立古仁屋高等学校  

校 長  宮 原 正 博 

  

 

令和７年度「古仁屋高校体験入学」の開催について（依頼） 

 

 

 初夏の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動への御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，本校では中学２，３年生及びその保護者に古仁屋高校の魅力をより知っていただ

くために，「古仁屋高校体験入学」を下記のとおり開催いたします。 

 何かと御多用の折とは存じますが，参加について検討していただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対象 

⑴ 本校に興味・関心のある中学２，３年生及びその保護者 

⑵ 独立行政法人日本スポーツ振興センター災害共済給付制度に加入しているか，それ 

に準ずる保険に加入している生徒 

 

２ 日時   

令和７年７月 25 日（金） ９時 30分～12時 25 分 

 

３ 場所   

古仁屋高等学校 

 

４ 日程   

時間 内容 

９：15～９：30 受付（生徒玄関） 

９：30～10：05 開会式・学校紹介・卒業生からのメッセージ（本校会議室） 

10：05～10：20 休憩・移動 

10：20～11：00 校内散策（40分） 

11：00～11：15 生徒交流会（校内散策終了の場所） 

11：15～11：30 休憩・更衣・移動 

11：30～12：25 部活動体験（40 分以内） 

感想文記入・更衣（15 分程度） 

※ 感想文記入後に各部活動ごとに解散 

 

 

 



５ 校内散策 

 ２グループに分けて実施  
集合場所 経路 

Ａグループ 図書室 図書室→管理棟→課外参観→特別等→パソコン室 

Ｂグループ パソコン室 パソコン室→特別等→課外参観→管理棟→図書室 

 

６ 部活動体験について 

(1) 体験できる部活動 

   男女バスケットボール，女子バレーボール，柔道，野球(３年生のみ対象) 

   ソフトテニス，サッカー  

書道，吹奏楽，軽音楽，島唄・三味線，まちづくり研究部(探究活動) 

  

(2) その他 

ア 雨天により屋外で実施できない場合，教室などの屋内で実施する。 

    イ 見学でも可とする。その場合は制服のままで可とする。 

 

７ 持参するもの 

  上履き，筆記用具，水分補給用の飲み物，タオル 

部活動体験に必要なもの（後日，部決定通知時に連絡） 

 

８ 申込方法 

  古仁屋高校ホームページから「古仁屋高校体験入学参加申込書」をダウンロードし，

必要事項を入力し，７月４日（金）までに電子メールにてお申込みください。 

 

９ お願い 

⑴ 部活動体験は，必ず第２希望まで記入してください。 

⑵  体験入学の際に事故が発生した場合は，独立行政法人日本スポーツ振興センター 

災害共済給付制度で対応することになります。同制度に加入していない生徒が参加 

する場合は，他の傷害保険に加入していることを確認した上で参加してください。 

(3) 体験入学の様子を写真撮影させていただきます。撮影した写真は後日，本校のブロ

グや古高だより等に使用させていただくことがあります。 

 

※ 体験入学に参加できず，別日に本校を見学したい方は個別に対応いたします。  

※ 本校までのアクセスについては，本校ホームページを御覧ください。御不明な点は電

話にてお問い合わせください。 

                  

（連絡先） 

鹿児島県立古仁屋高等学校 教頭 立神 

ＴＥＬ ０９９７－７２－００３４ 

ＦＡＸ ０９９７－７２－００５７ 

e-mail  koniya-sh101@edu.pref.kagoshima.jp 

 


